



Eugenio Gandolfi

Specialista in Chirurgia Plastica Ricostruttiva ed Estetica, membro FMH

Lingue

EN,FR,IT

Formazione

Dipartimento di Chirurgia Plastica del Karolinska Hospital di Stoccolma (Svezia)
Prof. Bengt Nylen

Reparto di Chirurgia Plastica, Wilhelminenspital Vienna (Austria)
Prof Hans Bruck

Dipartimento di Chirurgia Plastica, ricostruttiva, malformativa e terapia delle ustioni
dell'Università di Bergen (Norvegia)
Prof Frank Abyolm

Dipartimento di Chirurgia Plastica e microchirurgia della Università di Lovanio (Belgio)
Prof Willy Buck

Reparto di Chirurgia Plastica della University of Alabama Birmingham
Prof Louis Vasconez

1991 Laurea specialistica presso Università di Pavia

1987 Abilitazione all'esercizio professionale

1986 Laurea in Medicina e Chirurgia

Esperienze professionali

Già Docente presso l'università di Siena Facoltà di Medicina, scuola di specializzazione in Chirurgia Plastica

Già Docente presso la scuola di Medicina Estetica Agorà /Amiest di Milano

dal 2000 Libero professionista

2013-2019 Direttore medico Academia Day Clinic, Chiasso

2012-2019 Fonda e dirige fino al 2019, Academia Day Clinic, clinica di chirurgia e medicina estetica con sede a Chiasso, la più grande realtà in Ticino ed una delle più grandi in Italia ed in Svizzera specializzate in medicina della bellezza e del benessere

2001-2007 consulente di Chirurgia Plastica presso l'Ospedale Valduce di Como

2002 Titolo FMH di specialista in Chirurgia plastica, ricostruttiva ed estetica

1993-2000 Aiuto di chirurgia plastica presso l'Ospedale S. Anna di Como

1987-1996 Già Docente presso la Scuola per Infermieri Professionali dell'Ospedale Sant'Anna di Como

1990-1993 Assistente di chirurgia plastica presso l'Ospedale S. Anna di Como

1988-1990 Assistente in Chirurgia Plastica, ospedale Santa Corona di Pietra Ligure

1986-1990 Assistente scientifico presso la "European School of Oncology" diretta dal prof. Umberto Veronesi

Appartenenze

FMH (Federazione Medici Svizzeri)

AICPE (Associazione Italiana di Chirurgia Plastica Estetica)

SICPRE (Società Italiana di Chirurgia Plastica Ricostruttiva ed Estetica)

ISAPS (International Society of Plastic Aesthetic Surgery)

ASLMS (Società Americana di laser in Medicina e Chirurgia)

Profilo

2016-2018 Presidente della Associazione Italiana di Chirurgia Plastica Estetica (AICPE) della quale è anche socio fondatore.

Ricerca

Ricerche sul trasferimento adiposo alle mammelle per l'aumento estetico senza l'uso di protesi sintetiche

Accreditamento

[Clinica Sant'Anna](#)

Specialità

[Chirurgia plastica, estetica e ricostruttiva](#)

Contatto

Lugano

Via Carlo Frasca 10
6900

T +41 91 228 02 77

<https://www.eugeniogandolfi.com/>

[Scaricare vCard](#)